
 

 
 

 

CONVITTO NAZIONALE - CEVC01000B - C.F. 80004990612  

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, 
LETT.A) DEL D.LGS. DEL 18 APRILE 2016, N.50 PER UNA FORNITURA DI BENI MEDIANTE 
L’ACQUISTO DI UNA TARGA IN PLEXIGLASS A COLORI COMPLETO DI KIT DI INSTALLAZIONE 
CON 4 DISTANZIALI. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. 11978  
del 15.06.2020 per la “Realizzazione di SMART CLASS per le scuole del secondo ciclo”. 
Codice Id. Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-902 “ConvittOnline” 
CUP C16J20000430007 - CIG Z1D2ED6F28 

 
IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull‟ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 

agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di 
lavoro” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.1, comma 512, della Legge 28 dicembre 2015 n. 2008 di Bilancio 2016 in 

materia di acquisti tramite il sistema delle convenzioni CONSIP, così come 
modificato dall’art.1, comma 419, Legge 11 dicembre 2016 n.232, di Bilancio 2017, 
recante specifiche disposizioni circa gli approvvigionamenti della P.A. tramite gli 
strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” e in particolare gli artt. 32 comma 2 lett.a) e 36 comma 2 lett. a); 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 
VISTA la circolare MIUR n.74 del 5 gennaio 2019 recante “Decreto 28 agosto 2018, n. 

129, avente ad oggetto „Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

Convitto Nazionale Statale " GIORDANO BRUNO " - C.F. 80004990612 C.M. CEVC01000B - SEGR - Istituto di Istruzione Superiore G. Bruno

Prot. 0007492/U del 07/11/2020 20:08:39



 

 
 

 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107‟ – Orientamenti interpretativi”;  
VISTO  il Programma Annuale E.F. 2020 del Convitto Nazionale Statale “G. Bruno” di 

Maddaloni (C.F. 80004990612) approvato dal Consiglio di Amministrazione delibera 
n. 2 del 17/12/2019); 

VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale per l’affidamento ed 
esecuzione di lavori, servizi e forniture e per il conferimento di incarichi individuali 
(giuste Delibere n. 11 e 12 Verbale n. 2 del 17/12/2019 del Consiglio di 

Amministrazione); 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/11978 del 15.06.2020 “Fondi Strutturali Europei 

–Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l‟apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l‟istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi – Azione 10.8.6 Azioni per l‟allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l‟attrattività e l‟accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di SMART CLASS per le scuole del 
secondo ciclo; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/22957 del 20/07/2020 di autorizzazione del progetto 
10.8.6A-FESRPON-CA-2020-902 “ ConvittOnline” a valere sul Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 49 del 30/06/2020 relativa all’approvazione - 
e alla conseguente integrazione del PTOF vigente - del progetto PON 
“ConvittOnline” presentato ai sensi dell’Avviso pubblico prot. n. 11978 del 

15/06/2020 per la “Realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l‟apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture 

per l‟istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l‟allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l‟attrattività e l‟accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n.6 del 20/07/2020 relativa 
all’approvazione - e alla conseguente integrazione del PTOF vigente - del progetto 
PON “ConvittOnline” presentato ai sensi dell’Avviso pubblico prot. n. 11978 del 
15/06/2020 per la “Realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione in bilancio A.F. 2020 del Convitto Nazionale 
Statale “Giordano Bruno” (C.F. 80004990612) prot. n. 4290 del 30/07/2020; 

NELLE MORE della costituzione del Consiglio di Amministrazione del Convitto; 

CONSIDERATO che è necessario pubblicizzare adeguatamente la realizzazione del progetto di cui in 
oggetto, con l’acquisizione di apposita targa di identificazione; 

VERIFICATO  che sulla piattaforma della Pubblica Amministrazione alla data odierna non risulta 
attiva Convenzione alcuna o Accordo Quadro Consip “ad hoc”, come si evince dalla 
documentazione agli atti di questa Stazione Appaltante e allegata alla presente; 



 

 
 

 

VERIFICATO  che, a seguito di un’indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi 

sul portale Consip Acquistinretepa, il prodotto maggiormente rispondente al 
fabbisogno dell’Istituto Scolastico è quello dell’Operatore Economico “Vados 
Pubblicittà sas” Via Libertà, 75  81024 Maddaloni (CE) P.I. 03240440614; 

RITENUTO  vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016;  

CONSIDERATO  che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 
disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto servizi [o 

forniture] comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra 
citata;  

ESPERITI i controlli relativi alla regolarità contributiva e al controllo c/o la Camera di 
Commercio Industria e Artigianato con richiesta prot. n. 7005 del 20/10/2020; 

ACCERTATO l’esito positivo dei suddetti controlli; 
DETERMINA 

ART.1 È autorizzato l’affidamento diretto dell’Operatore Economico “Vados Pubblicittà sas” Via Libertà, 
75 81024 Maddaloni (CE) P.I. 03240440614, mediante Ordine di Acquisto sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per n. 1 Targa in plexiglass mis. cm. 
40x60x3mm a colori completo con kit di installazione con n. 4 distanziali 

ART.2 È autorizzato l’importo totale di € 72,95 IVA esclusa, da impegnare sulle risorse finanziarie del 
Convitto Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (C.F. 80004990612) con imputazione 
sul Programma Annuale E.F. 2020 Piano delle destinazioni - Categoria “A03 Didattica” - Voce di 

destinazione “Smart Class per le scuole del secondo  ciclo”3.4.1 pubblicità 
ART.3 Il DSGA è autorizzato a liquidare l’importo di € 72,95 IVA esclusa, successivamente alla corretta 

esecuzione della fornitura ed emissione di fattura elettronica da parte della Vados Pubblicittà sas 
con indicazione di CIG Z1D2ED6F28  e Cod. Univoco UFYO3N. 

ART.4 La presente determina è trasmessa al DSGA e agli Uffici Amministrativi, per i conseguenziali atti 
di competenza, nonché pubblicata sul sito web d’istituto, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, quale notifica a tutti gli interessati. 

ART.5 Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Rettore Dirigente Scolastico del Convitto 
Nazionale Statale “Giordano Bruno” di Maddaloni (CE), Prof. Rocco Gervasio.    

IL RETTORE DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. Rocco Gervasio 

 
 






























		2020-11-07T17:57:40+0100
	ROCCO GERVASIO




